附件1：
中国轻工业联合会
2019年4月第三批轻工行业标准制修订计划
（征求意见稿）
中国轻工业联合会综合业务部
2019年4月
2019年4月第三批轻工行业标准制修订计划汇总表
	序号
	标委会
	行业
	合计
	性质
	制修订
	标准类别
	采用国际和国外先进标准数
	重点项目

	
	
	
	
	强制
	推荐
	指导
	制定
	修订
	节能与综合利用
	工程建设
	安全生产
	产品类
	标准样品
	
	

	
	
	合计
	3
	5
	
	5
	
	3
	2
	
	
	
	5
	
	
	2

	   1 
	全国五金制品标准化技术委员会
	2
	
	2
	
	2
	
	
	2
	
	
	
	2
	
	
	

	   2 
	全国口腔护理用品标准化委员会中草药牙膏分技术委员会
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	

	   3 
	中国轻工业联合会
	2
	
	2
	
	2
	
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	2


2019年4月第三批轻工行业标准项目计划汇总表
	序号
	体系编号
	标准项目名称
	标准性质
	制、修订
	完成年限
	标准化技术组织
	主要起草单位
	采用国际标准或国外先进标准程度及标准号
	代替标准
	分类

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	重点
	基础
	一般

	1
	081740404030103003CP
	淋浴房
	推荐
	修订
	2021
	全国五金制品标准化技术委员会
	九牧厨卫股份有限公司、厦门卓标厨卫技术服务有限公司等
	
	QB /T 2584-2007
	
	
	√

	2
	081740303020000001CP
	金属晾衣架
	推荐
	修订
	2021
	全国五金制品标准化技术委员会
	九牧厨卫股份有限公司、厦门卓标厨卫技术服务有限公司等
	
	QB/T 2821-2015
	
	
	√

	3
	08020304002
	口腔清洁护理用品牙膏中醉鱼草皂苷Ⅳb含量的测定 高效液相色谱法
	推荐
	制定
	2021
	全国口腔护理用品标准化委员会中草药牙膏分技术委员会
	柳州两面针股份有限公司
	
	
	
	√
	

	4
	
	生物发酵行业智能制造 第1部分：控制系统
	推荐
	制定
	2021
	中国轻工业联合会
	中国生物发酵产业协会和北京诚益通控制工程科技股份有限公司
	
	
	√
	
	

	5
	
	生物发酵行业智能制造 第２部分：智能装备
	推荐
	制定
	2021
	中国轻工业联合会
	中国生物发酵产业协会和上海国佳生化工程技术研究中心有限公司
	
	
	√
	
	


2

